
平成 29 年 10 月 26 日 

 

保護者の皆様へ 

 

大阪府立今宮高等学校 

校長 境田 優二 

 

職員による電話の応対時間について（ご連絡） 

 

 秋冷の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

また、日ごろは、本校教育活動の推進にご理解、ご協力をいただき、誠にありがとうご

ざいます。 

 さて、近年「働き方改革」が注目されるようになりました。本校におきましても、本年 4

月から「ノークラブデー」（週 1 日の部活動休養日）、「全校一斉退庁日」（週 1 回の午後 7

時全員退庁日）を設定し実施しているところでありますが、更なる取り組みといたしまし

て、教職員の業務能率の向上並びに健康保持を図る観点から、平成 29 年 11 月 7 日（火）

以降、職員による電話の応対時間を下記の通りとさせていただきます。 

 皆様におかれましては、ご不便をおかけすることもありますが、何卒ご理解、ご協力を

賜りますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 職員による電話応対時間 

    平日 午前 8 時 ～ 午後 5 時 30 分 

   ※ 上記以外、すなわち平日の上記時間帯以外及び休業日（土・日曜日及び祝日）

の終日は、「本日の業務は終了しました」旨の自動応答とさせていただきます。  

 

２ その他 

① 休業日に、公開授業、文化祭、オープンスクール等による生徒登校日となる場合

は、平日に準じます。 

② 学年行事による登校日並びに保護者説明会の場合は、別途学年から連絡させてい

ただきます。 

      

 


